

**Zmluva o dielo č. ALS07-DA/0015****1. Zmluvné strany :****1.1. ALISON Slovakia s.r.o.**

Sídlo : Kurtaserská 3369, 932 01 Veľký Meder  
Štatutárny zástupca : Ing. Andrej Žucha, konateľ  
IČO : 35 792 141  
DIČ : 2020234425  
IČ DPH : SK2020234425  
Bankové spojenie : UniCredit Bank Slovakia a.s.  
Číslo účtu : 1380813007 / 1111  
zapísaný : Obchodný register Okresného súdu Trnava  
Oddiel: Sro, vložka číslo: 17637/T

ďalej len „Zhotoviteľ“

**1.2. Krajský úrad v Košiciach**

Sídlo : Komenského 52, 840 05 Košice  
Štatutárny zástupca. : Mgr. Milan Géci, prednosta  
IČO : 31 7777 59  
Bankové spojenie : Štátna pokladnica  
Číslo účtu : 7000178484/8180

ďalej len „Objednávateľ“

- 1.3. Zhotoviteľ a Objednávateľ uzatvárajú medzi sebou v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka (zák. č. 513/1991 Zb.) túto zmluvu o dielo (ďalej len ako "Zmluva").



## **2. Definície a obsah zmluvy**

2.1. Jednotlivé pojmy uvedené v tejto zmluve majú pre účely tejto zmluvy nasledovný význam :

**"Dielo"** znamená predmet záväzku Zhotoviteľa podľa tejto zmluvy,

**"Časť diela"** znamená spravidla časť resp. určitý celok diela, ktorý je samostatne definovateľný a samostatne označený v tejto zmluve alebo jej prílohách,

**"Vykonanie diela"** označuje realizáciu materiálových dodávok a všetkých činností, ktoré sú spojené s navrhnutím diela, jeho dodaním a inštaláciou,

**"Miesto plnenia"** označuje každé miesto, na ktorom je Zhotoviteľ povinný vykonať dielo alebo časť diela a ktoré je uvedené v tejto zmluve alebo jej prílohách,

**"Materiál pre vykonanie diela"** označuje všetky zariadenia, systémy, hardware, software, súčiastky, spojovací materiál a akýkoľvek iný materiál potrebný pre vykonanie diela,

**"Cena"** znamená celková cena diela definovaná v čl.5 tejto zmluvy,

**"Montáž"** označuje všetky činnosti, ktoré sú potrebné pre zmontovanie materiálu pre vykonanie diela vrátane stavebných resp. iných nevyhnutných alebo dohodnutých úprav miesta plnenia,

**"Inštalácia"** znamená sfunkčnenie diela v rámci existujúcich systémov Objednávateľa,

JP

### **3. Predmet zmluvy**

- 3.1. Predmetom tejto zmluvy je dodávka a montáž štruktúrovanej kabeláže a príslušenstva pre dobudovanie dispečerských pracovísk IZS na Krajskom úrade v Košiciach a dodávka a inštalácia zariadení UPS a príslušenstva podľa špecifikácie v prílohe č.1 s označením "Technická a cenová špecifikácia diela" tejto zmluvy (ďalej len "dielo") a zároveň záväzok Objednávateľa dielo podľa podmienok tejto zmluvy prevziať a zaplatiť cenu za jeho vykonanie.
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo riadne a včas a podľa podmienok definovaných v tejto zmluve.

### **4. Čas a miesto plnenia**

- 4.1. Zhotoviteľ je povinný dodať materiál potrebný pre vykonanie diela na nasledovné dohodnuté miesto plnenia : Krajský úrad v Košiciach, Komenského 52,041 26 Košice.
- 4.2. Zhotoviteľ je povinný dodať materiál a práce špecifikované v prílohe č 1. takto:  
I.etapa: v miestnostiach č.6.01,6.03,6.05 a 6.17 do 2.júna 2007  
II.etapa:v ostatných priestoroch po ukončení stavebnej pripravenosti.
- 4.3. Objednávateľ je povinný zabezpečiť sprístupnenie miesta plnenia a pripraviť ho, tak, aby Zhotoviteľ mohol riadne dielo vykonať. Zhotoviteľ dielo vykoná za plnej prevádzky koordinačného strediska IZS tak , aby nedošlo k obmedzeniu činnosti KS IZS. Podrobnosti vykonania diela je Zhotoviteľ povinný prerokovať vopred s koordinátorom výstavby KS IZS Ing.Štefanom Duciášom.
- 4.4. Zhotoviteľ je povinný oznámiť Objednávateľovi aspoň 3 pracovné dni vopred presný termín dodania materiálu určeného pre vykonanie diela na miesto plnenia, ako aj kedy jeho pracovníci začnú s jeho montážou (inštaláciou) na dohodnutom mieste plnenia a to spôsobom dohodnutým v čl. 13 tejto zmluvy.
- 4.5. Zabezpečenie prístupu na miesto plnenia, jeho riadne pripravenie pre montáž (inštaláciu) materiálu určeného pre realizáciu diela sa považuje za nevyhnutnú súčasnosť Objednávateľa v zmysle tejto zmluvy.

- 4.6. Dodržanie zmluvných lehôt a termínov dodania, montáže (inštalácie), uvedenia do prevádzky a zaškolenia obsluhy Objednávateľa pre dielo je závislé od riadnej a včasnej súčinnosti Objednávateľa pri vykonávaní diela. O dobu omeškania Objednávateľa s poskytnutím dohodnutej súčinnosti sa primerane predlžujú dohodnuté termíny dodania, montáže (inštalácie), uvedenia do prevádzky a zaškolenia obsluhy Objednávateľa pre dielo. Uvedené sa vzťahuje aj na omeškanie spôsobené treťou osobou, ktorá má na základe dohody s Objednávateľom akýkoľvek vplyv na riadne vykonania diela Zhotoviteľom.

## 5. Cena za vykonanie diela a platobné podmienky

- 5.1. Zmluvné strany sa dohodli, že celková cena za vykonanie diela (ďalej len celková cena) bola stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách a vyhl. č. 87/1996 Z.z. dohodou zmluvných strán na sumu **1 165 587,- Sk** bez DPH (slovom jedenmiliónstošesťdosiatpäťtisícpäťstoosemdesiatšesťdesiatšesť korún slovenských).

- 5.2. Jednotlivé zložky celkovej ceny sú nasledovné:

A / cena za dodávku a montáž štrukturovanej kabeláže a príslušenstva pre dobudovanie dispečerských pracovísk je stanovená vo výške 672 457,- Sk bez DPH (slovom: šesťstosedemdesiatdvatisícštyristopäťdesiatšesť slovenských korún bez DPH ). Položkové ceny materiálu a montáže sú bližšie špecifikované v Prílohe č. 1 s označením "Technická a cenová špecifikácia diela" k tejto zmluve.

B / cena za dodávku, montáž a inštaláciu UPS zariadení a príslušenstva je stanovená vo výške 493 130,- Sk bez DPH( slovom štyristodeväťdesiattritisícstotridsať korún bez DPH ). Položkové ceny materiálu a montáže sú bližšie špecifikované v Prílohe č. 1 s označením "Technická a cenová špecifikácia diela" k tejto zmluve..

- 5.3. K uvedeným cenám bude účtovaná daň z pridanej hodnoty v sadzbe podľa platného znenia zákona o dani z pridanej hodnoty v deň uskutočnenia zdaniteľného plnenia.
- 5.4. Zhotoviteľ si vyhradzuje právo na zmenu položkových cien podľa tohto článku pri zmene diela, časti diela alebo ich technickej špecifikácie uvedenej v Prílohe č.1 tejto zmluvy, ak na to nastanú dôvody, alebo ak to bude požadovať Objednávateľ. V takomto prípade si zmluvné strany opätovne písomne odsúhlasia novú, resp. doplnenú technickú a cenovú špecifikáciu diela s tým, že celková cena zostane nezmenená. Na základe dohody zmluvných strán budú na písomné odsúhlasenie novej resp. doplnenej technickej a cenovej špecifikácie oprávnení

pracovníci zmluvných strán a to za Objednávateľa Ing. Vojtech Nalevanko a Ing. Štefan Dudáš za Zhotoviteľa Ing. Ondrej Belica alebo Ing. Ján Bodo.

- 5.5. Objednávateľ je povinný uhradiť Zhotoviteľovi cenu za vykonanie diela, resp. jeho časti v zmysle riadnych daňových dokladov najneskôr do 21 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi a to v prospech účtu Zhotoviteľa č. 1380813007 / 1111 vedeného v UniCredit Bank Slovakia a.s.
- 5.6. Zhotoviteľ vystaví faktúry - daňové doklady za dodanie každej jednotlivéj časti diela bez zbytočného odkladu po odovzdaní a prevzatí časti diela a po podpísaní jednotlivých protokolov o odovzdaní a prevzatí podľa čl. 6 tejto zmluvy.

#### **6. Odovzdanie a prevzatie diela a jeho uvedenie do prevádzky**

- 6.1. O odovzdaní a prevzatí jednotlivých častí diela budú zmluvnými stranami spísané „Protokoly o odovzdaní a prevzatí časti diela“. Súčasťou protokolov budú atesty, návody na obsluhu a pod.
- 6.2. Po vykonaní jednotlivých častí diela, vyzve Zhotoviteľ Objednávateľa spôsobom uvedeným v čl. 13 tejto zmluvy na preberacie konanie jednotlivých častí diela, ktoré sa uskutoční v termíne po vzájomnej dohode zmluvných strán. Tento termín bude dohodnutý zmluvnými stranami najneskôr do 3 (troch) pracovných dní odo dňa uskutočnenia tejto výzvy.
- 6.3. Osobami oprávnenými podpísať „Protokoly o odovzdaní a prevzatí častí diela“ sú za Objednávateľa Ing. Dušan Hovanec, Ing. Štefan Dudáš a za Zhotoviteľa Ing. Ján Bodo alebo Ing. Peter Pilip.
- 6.4. Podpisu protokolov o odovzdaní a prevzatí časti diela do prevádzky nebude brániť existencia drobných chýb, pokiaľ tieto nebudú brániť Objednávateľovi v užívaní predmetnej časti diela. V preberacom protokole sa uvedie dátum a spôsob odstránenia drobných chýb.
- 6.5. V prípade, že časť diela bude prevádzkyschopná a do 5 pracovných dní po výzve Zhotoviteľa nepríde zo strany Objednávateľa k podpisu Protokolu o odovzdaní a prevzatí časti diela do prevádzky, alebo k uvedeniu relevantných dôvodov jeho nepodpisania, považuje sa nečinnosť Objednávateľa za súhlas so znením protokolu a za riadne prevzatie

časti diela. Zároveň je Zhotoviteľ oprávnený aj v tomto prípade vystaviť riadny daňový doklad v zmysle bodu 5.6. tejto zmluvy. Za relevantné dôvody sa považujú chyby v zmysle § 560 a nasl. Obchodného zákonníka.

- 6.6. Po podpise všetkých protokolov o odovzdaní a prevzatí časti diela do prevádzky bude vystavený Protokol o odovzdaní a prevzatí diela do prevádzky, ktorý bude podpísaný za Objednávateľa Ing. Dušan Hovanec, Ing. Štefan Dudáš a za Zhotoviteľa Ing. Ján Bodo alebo Ing. Peter Pilip.

## **7. Záručné podmienky**

- 7.1. Zhotoviteľ poskytuje záruku na dielo resp. jeho časti v rozsahu 36 mesiacov (okrem záruky na batérie v UPS, kde je záručná doba 24 mesiacov). Záručná doba plynie odo dňa protokolárneho odovzdania diela.
- 7.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že po dobu trvania záruky zabezpečí vlastnými kapacitami bezplatné odstránenie všetkých chýb, ktoré spadajú pod záruku. Odstránením chýb sa rozumie bezplatná výmena materiálu a bezplatný výkon činností potrebných na uvedenie diela do bezchybného pôvodného funkčného stavu.
- 7.3. Záruka na dielo resp. jeho časti sa neposkytuje predovšetkým v týchto prípadoch:
- a) zničenia alebo poškodenia nesprávnym zaobchádzaním, prípadne skladovaním alebo prevádzkovaním za nevyhovujúcich podmienok,
  - b) zničenia alebo poškodenia živelnou pohromou,
  - c) poškodenia alebo zničenia neodborným zásahom Objednávateľa alebo tretej osoby

Neodbornosť, alebo chybnú obsluhu posudzuje komisia zložená paritne z kompetentných zástupcov Objednávateľa aj Zhotoviteľa. V prípade vzniku takejto skutočnosti spíše komisia protokol, ktorý bude presne definovať chyby a taktiež príčinu zavinenia, pokiaľ je možné i pracovníka zo strany Objednávateľa, ktorý takúto skutočnosť zavinil.

V prípade, že uvedená komisia nebude z dôvodov rozdielneho technického stanoviska schopná definovať chyby a príčiny zavinenia, bude prizvaný na vyriešenie danej situácie znalec z príslušného odboru, pričom náklady na znalca budú znášať obe zmluvné strany rovnakým pomerom. Obe zmluvné strany prehlasujú, že sa podriadia stanovisku znalca.

- 7.4. Zhotoviteľ nezodpovedá za chyby diela, ktoré boli spôsobené použitím nesprávnych podkladov prípadne vecí poskytnutých mu Objednávateľom.

#### **8. Vlastnícke práva a nebezpečenstvo škody na predmete zmluvy**

- 8.1. Vlastnícke právo k dielu nadobúda Objednávateľ dňom úplného uhradenia celkovej ceny za vykonanie diela v prospech účtu Zhotoviteľa.
- 8.2. Nebezpečenstvo vzniku škody na materiály potrebnom pre vykonanie diela prechádza na Objednávateľa momentom jeho prevzatia.

#### **9. Množstvo, akosť, obal**

- 9.1. Materiál potrebný pre vykonanie diela bude Zhotoviteľom dodaný riadne zabalený v štandardnom exportnom balení. Zhotoviteľ garantuje, že materiál pre vykonanie diela bude dopravený na miesto určenia podľa tejto zmluvy, resp. dodatkov k tejto zmluve, dopravcom podľa podmienok stanovených výrobcom, vrátane manipulácie s ním v stave, ktorý nebude brániť jeho použitiu na vykonanie diela.
- 9.2. Zhotoviteľ garantuje, že materiál potrebný pre vykonanie diela, ktorý dodáva je bez zjavných chýb, prvotriednej akosti. Dodávka bude zodpovedať množstvám uvedeným v prílohách k tejto zmluve a na dodacích listoch.

#### **10. Sankcie za porušenie zmluvných povinností**

- 10.1. V prípade, že Zhotoviteľ bude v omeškaní s dodaním diela resp. jeho častí, Objednávateľ je oprávnený vyúčtovať Zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z ceny nerealizovanej časti diela za každý aj začatý omeškaný pracovný deň po zmluvne dohodnutej lehote plnenia.
- 10.2. V prípade, že Objednávateľ bude v omeškaní so splnením peňažného záväzku v zmysle tejto zmluvy, Zhotoviteľ je oprávnený vyúčtovať Objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z celkovej dlžnej sumy a to za každý aj začatý deň omeškania.

## **11. Okolnosti vylučujúce zodpovednosť**

- 11.1. *Za okolnosti vylučujúce zodpovednosť sa považuje prekážka, ktorá nastala nezávisle od vôle zmluvnej strany a bráni jej v splnení jej zmluvných povinností, ak nemožno rozumne predpokladať, že by povinná strana túto prekážku alebo jej následky odvrátila alebo prekonala, a ďalej, že by v čase vzniku záväzku túto prekážku predvidala.*
- 11.2. *Zodpovednosť nevylučuje prekážka, ktorá vznikla až v čase, keď povinná strana bola v omeškaní s plnením svojej povinnosti, alebo vznikla z jej hospodárskych pomerov.*
- 11.3. *Účinky vylučujúce zodpovednosť sú obmedzené iba na dobu, dokiaľ trvá prekážka, s ktorou sú tieto účinky spojené.*
- 11.4. *Zmluvné strany sa navzájom dohodli, že o vzniku a zániku okolnosti vylučujúcej zodpovednosť sa budú bez meškania písomne informovať spôsobom uvedeným v čl. 13 tejto zmluvy.*

## **12. Ostatné dojednanía**

- 12.1. *Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať Zhotoviteľovi všetky potrebné technické informácie a podklady a poskytnúť mu potrebnú súčinnosť v takom rozsahu, aby umožnili Zhotoviteľovi splniť všetky záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy. Objednávateľ zodpovedá za to, že Zhotoviteľovi odovzdané informácie a podklady sú bez právnych a obsahových väd.*

## **13. Oznamy a vzájomná komunikácia zmluvných strán**

- 13.1. *Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek oznamy, požiadavky, objednávky, súhlasy, reklamácie, prípadne iná komunikácia zmluvných strán (ďalej len "oznam") vyplývajúce z tejto zmluvy budú uskutočňované :*
- 13.1.1. *písomnou formou, t.j. doporučeným listom prostredníctvom pošty alebo registrovaných kuriérov, alebo faxom,*
- 13.1.2. *bude adresovaná na nižšie uvedené miesta sídla zmluvných strán, prípadne faxové čísla a osoby zodpovedné za vzájomnú komunikáciu.*



13.2. Zmluvné strany si navzájom oznamujú svoje adresy a kontaktné osoby pre uvedené úkony :

13.2.1. na strane Zhotoviteľa :

**ALISON Slovakia s.r.o.**

**Dúbravská cesta 2**

**P.O.BOX 103**

**840 05 Bratislava**

zodpovedná osoba pre príjem hlásení oznamov :

*Ing. Elvira Čanecká., tel. 02/ 59 499 499, fax. 02/59 499 399*

13.2.2. na strane Objednávateľa :

**Krajský úrad v Košiciach,**

**Komenského 52, 840 05 Košice**

zodpovedná osoba pre nahlásenie oznamov :

**Ing. Vojtech Nalevanko, tel. 055/6001 210, fax. 055/633 9887**

13.3. Zmluvné strany sa dohodli, že za riadne doručený oznam sa považuje jedine ten, ktorý je preukázateľný prostredníctvom poštovej návratky, potvrdenia o doručení zásielky od kuriéra, alebo potvrdenia o vykonaní faxového telefónneho prenosu.

13.4. Akákoľvek zmena poverených zodpovedných osôb musí byť urobená písomným oznamom formou doporučeného listu, kde strana, ktorá vykonala zmenu musí oznámiť nové údaje a skutočnosti. Druhá zmluvná strana musí písomne potvrdiť obdržanie takéhoto oznamu.

#### **14. Záverečné ustanovenia**

14.1. Zhotoviteľ je povinný zachovávať mlčanlivosť o všetkých dôverných informáciách, o ktorých sa dozvie pri vykonávaní diela resp. iných záväzkov z tejto zmluvy.

14.2. Právne vzťahy, pokiaľ nie sú upravené touto zmluvou, riadia sa ustanoveniami Obchodného zákonníka a platným právnym poriadkom SR.

14.3. Táto zmluva môže byť menená, doplňovaná a zrušená len po vzájomnej dohode zmluvných strán, formou písomných dodatkov podpísaných obidvoma zmluvnými stranami.

14.4. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, dva rovnopisy dostane Zhotoviteľ, dva rovnopisy Objednávateľ a nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami.

14.5. Nedeliteľnou súčasťou zmluvy sú nasledovné prílohy :

**Príloha č.1 – Technická a cenová špecifikácia predmetu diela**

za Zhotoviteľa

podpis : 

meno : Ing. Andrej Žucha

funkcia : konateľ

dátum : v Bratislave, 24.5. 2007

za Objednávateľa

podpis : 

meno : Mgr. Milan Géci

funkcia : predosta

dátum : v Košiciach, 16.5. 2007



**ALISON**

ALISON Slovakia s.r.o  
Kurtaserská 3369  
932 01 Veľký Meder  
Prevádzka: Dóbravské cesta 2  
841 04 Bratislava  
IČO: 35792141, IČ DPH: SK2020234425  
-2-

**Príloha č.1 – Technická a cenová špecifikácia predmetu diela**

**Cenová špecifikácia materiálu a pracovných úkonov na zabezpečenie zákazky:**

**„Štrukturovaná kabeláž“**

<b>"Štrukturovaná kabeláž"</b>				
<b>Tovar</b>	<b>Jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Sk za jedn.</b>	<b>Sk celkom</b>
Dátový rozvádzač 19", výšky 42U, 800*600	ks	1	16 082 Sk	16 082 Sk
Montážna sada do dátového rozvádzača M6	ks	100	10 Sk	1 000 Sk
Uzemňovací vodič	m	10	20 Sk	200 Sk
Rúrka ICA 32mm ( vonkajší pr.32 mm / vnútorný pr. 24,3 mm)	m	141	26 Sk	3 666 Sk
Rúrka ICA 40mm ( vonkajší pr.40 mm / vnútorný pr. 31,2 mm)	m	48	37 Sk	1 776 Sk
krabica pod omietku	ks	77	15 Sk	1 155 Sk
Patch panel Brand-Rex GigaPlus 24xRJ45/s, 19", 1U, tienený	ks	11	4 879 Sk	53 669 Sk
Držiak patch káblov kovový, 19", 1U	ks	11	481 Sk	5 291 Sk
19" rozvodný panel 5x220V, 2U, 3m	ks	3	1 160 Sk	3 480 Sk
Zásuvka Brand-Rex GigaPlus 2xRJ45/s, tienená, do podlahovej krabice LeGrand	ks	48	449 Sk	21 552 Sk
Zásuvka Brand-Rex GigaPlus 2xRJ45/s, tienená, pod omietku	ks	77	383 Sk	29 491 Sk
Kábel Brand-Rex GigaPlus 4x2xAWG24, 100ohm, CAT5E, FTP	m	7608	15 Sk	114 120 Sk
Plastový žľab 100x40 biely	m	56	120 Sk	6 720 Sk
Plastový žľab 40x40 biely	m	26	35 Sk	910 Sk
OBO Grip 8	ks	30	42 Sk	1 260 Sk
OBO Grip 15	ks	16	48 Sk	768 Sk
OBO Grip 30	ks	93	61 Sk	5 673 Sk
Podružný materiál	ks	1	4 923 Sk	4 923 Sk
<b>Spolu za tovar bez DPH 19% :</b>				<b>271 736 Sk</b>
<b>Práca</b>	<b>Jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Sk za jedn.</b>	<b>Sk celkom</b>
Dovoz a umiestnenie stojanového dátového rozvádzača do technologickej miestnosti	ks	1	3 829 Sk	3 829 Sk
Montáž súčastí dátového rozvádzača, uzemnenie, osadenie komponentov	ks	25	219 Sk	5 475 Sk
Trasovanie žlabov (montáž, tvarovanie, spájanie a zakrytie)	m	82	131 Sk	10 742 Sk
Montáž Gripov	ks	139	27 Sk	3 753 Sk
Inštalácia FTP kábla v interiéri	m	7608	18 Sk	136 944 Sk
Preraz do 20cm2, v tehlovom múre s hrúbkou do 20cm, úprava omietky, zatretie farbou	ks	12	317 Sk	3 804 Sk
Montáž rúrky ICA	m	141	42 Sk	5 922 Sk
Drážka pre trubku v tehlovom múre	m	141	105 Sk	14 805 Sk
Otvor pre krabicu v tehlovom múre	ks	77	31 Sk	2 387 Sk
Montáž zásuvkových krabic pod omietku	ks	17	55 Sk	935 Sk
Montáž zásuviek do podlahových krabic LeGrand	ks	48	66 Sk	3 168 Sk
Asembláž patch panelov Sk'port a ich označenie	ks	254	131 Sk	33 274 Sk
Asembláž zásuviek Sk'port a ich označenie	ks	250	153 Sk	38 250 Sk
Zmeranie dátových trás s vyhotovením protokolu o meraní	ks	252	131 Sk	33 012 Sk
Podružné práce a dopravné náklady	ks	1	6 017 Sk	6 017 Sk
<b>Spolu za práce bez DPH 19% :</b>				<b>302 317 Sk</b>

VJR

**"Systémový uzol - prepojenie DR2 a DR4"**

Tovar	Jednotka	Množstvo	Sk za jedn.	Sk celkom
Montážna sada do dátového rozvádzača M6	ks	52	10 Sk	520 Sk
Patch panel Brand-Rex GigaPlus 24xRJ45/s, 19", 1U, tieneny	ks	5	4 879 Sk	29 274 Sk
Držiak patch káblov kovový, 19", 1U	ks	5	481 Sk	2 886 Sk
Kábel Brand-Rex GigaPlus 4x2xAWG24, 10Cohm, CAT5E, FTP	m	792	15 Sk	11 880 Sk
19" záslepka 2U	ks	1	164 Sk	164 Sk
Spolu za tovar bez DPH 19% :				44 724 Sk

Práce	Jednotka	Množstvo	Sk za jedn.	Sk celkom
Montáž súčastí dátového rozvádzača, uzemnenia, osadenie komponentov	ks	12	219 Sk	2 628 Sk
Inštalácia FTP kábla v interiéri	m	6	18 Sk	108 Sk
Asembláž patch panelov Sk'port a ich označenie	ks	144	131 Sk	18 864 Sk
Zmeranie dátových trás s vyhotovením protokolu o meraní	ks	72	131 Sk	9 432 Sk
Montáž 3-fázových silových zásuviek na 19" zaslepovací panel	ks	1	328 Sk	328 Sk
Spolu za práce bez DPH 19% :				31 360 Sk

**"SYKFY kábel do serverovne"**

Tovar	Jednotka	Množstvo	Sk za jedn.	Sk celkom
Prepojovací kábel SYKFY 50x2x0,5	m	60	120 Sk	7 200 Sk
19" Telefónny patch panel 50xRJ45/u Cat. 3, 1U	ks	1	3 556 Sk	3 556 Sk
Držiak KRONE lišt - 5 pozícií	ks	1	230 Sk	230 Sk
KRONE lišta	ks	5	361 Sk	1 805 Sk
Držiak patch káblov kovový, 19", 1U	ks	1	481 Sk	481 Sk
Spolu za tovar bez DPH 19% :				13 272 Sk

Práce	Jednotka	Množstvo	Sk za jedn.	Sk celkom
Inštalácia SYKFY kábla v interiéri	m	60	61 Sk	3 660 Sk
Montáž súčastí dátového rozvádzača, uzemnenie, osadenie komponentov	ks	2	219 Sk	438 Sk
Asembláž KRONE lišt (50 párov)	ks	50	44 Sk	2 200 Sk
Asembláž telefónnych patch panelov Sk'port	ks	50	55 Sk	2 750 Sk
Spolu za práce bez DPH 19% :				9 048 Sk

14 805  
 935  
 388  
 16 168 -

*[Handwritten signature]*

„UPS“

UPS				
Tovar	Jednotka	Množstvo	Sk za jedn.	Sk celkom
UPS zn. Eiteco typ MAS MC 320 PAR (20kVA / 16kW, 3f/3f online, 8 min)	ks	2	212 300 Sk	424 600 Sk
MI 003(Signalizačná skrinka stavov EZA a UPS vrátane central stop tlačítka)	ks	1	5 610 Sk	5 610 Sk
UC 40DW (SNMP adaptér pre UPS)	ks	1	12 100 Sk	12 100 Sk
UC 40DW (SNMP adaptér pre EZA)	ks	1	12 100 Sk	12 100 Sk
HC 20 (Prevočník bezpotenciálových kontaktov relé na RS232 / RS485, pre EZA)	ks	1	7 810 Sk	7 810 Sk
Software Globmon 5 (monitorovací software, 5 licencií pre UPS a EZA)	ks	1	8 800 Sk	8 800 Sk
<b>Spolu za tovar bez DPH 19% :</b>				<b>471 020 Sk</b>
Práce	Jednotka	Množstvo	Sk za jedn.	Sk celkom
Inštalácia UPS (na vopred pripravené rozvody)	ks	1	13 200 Sk	13 200 Sk
Doprava a zloženie na miesto inštalácie (Žilina – Košice)	ks	1	8 910 Sk	8 910 Sk
<b>Spolu za práce bez DPH 19% :</b>				<b>22 110 Sk</b>

493 130 -  
586 824 - s DPH

„Sumarizácia“

SUMARIZÁCIA	Jednotka	Množstvo	Sk za jedn.	Sk celkom
<b>"Štrukturovaná kabeľáž a príslušenstvo"</b>				
Štrukturovaná kabeľáž - tovar	ks	1	271 736 Sk	271 736 Sk
Štrukturovaná kabeľáž - práce	ks	1	302 317 Sk	302 317 Sk
Systémový uzol - prepojenie DR2 a DR4 - tovar	ks	1	44 724 Sk	44 724 Sk
Systémový uzol - prepojenie DR2 a DR4 - práce	ks	1	31 360 Sk	31 360 Sk
SYKFY kábel do serverovne - tovar	ks	1	13 272 Sk	13 272 Sk
SYKFY kábel do serverovne - práce	ks	1	9 048 Sk	9 048 Sk
<b>Spolu bez DPH 19% :</b>				<b>672 457 Sk</b>
<b>DPH 19% :</b>				<b>127 767 Sk</b>
<b>Spolu s DPH 19% :</b>				<b>800 224 Sk</b>
<b>"UPS a príslušenstvo"</b>				
UPS - tovar	ks	1	471 020 Sk	471 020 Sk
UPS - práce	ks	1	22 110 Sk	22 110 Sk
<b>Spolu bez DPH 19% :</b>				<b>493 130 Sk</b>
<b>DPH 19% :</b>				<b>93 695 Sk</b>
<b>Spolu s DPH 19% :</b>				<b>586 825 Sk</b>
<b>Celková cena spolu bez DPH 19% :</b>				<b>1 165 587 Sk</b>
<b>DPH 19% :</b>				<b>221 462 Sk</b>
<b>Spolu s DPH 19% :</b>				<b>1 387 049 Sk</b>